-
N. R
4

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del B ;512 ggg-

OGGETTO: Ricorso in appello avverse le sentenze delfla Commissione Tributaria

- Provinciale di Ragusa N. 37/04/02 e N.38/04/02 depositate il 11.6. 2002, che .

ha acgoelto -rcors] presentati‘dalla socleta Industria Siciliana cementi S.p A,

 avverso il pro\i"edimenie di- dwego rmb@ S0 ICE 19@’% e gi awrs; di
accertamento IC! anni dal 19847a] 1898 s .

| | 2 90
L'anno duemila ‘\im’z il giorno v? PN CY, - alle ore "sf “ry
o i 7 ~
del mese di % “ Pyl nei Palazzo di Citta e nelia consueta sala delle

sdunanze, in seguiic ad Nvito di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con Vintervento det Signori:

Presiede la seduts rg,g ;/;W*"Q“’é ‘E‘wj"\-?\’?‘&w& ?\‘Q)‘; ) ¢ O 0 Pt &M [
t S )

4

Sone presentl | signori Assessort

Presenti Assenti
1) Rag. Michele Tasca ' ' ;
21 Geom. Salvatore Battaglia _ r
3) Dr. Giuseppe Maifitano ;
4y Geom. Francesco Barone ¢
5y Dr. Giuseppe Arezzo r
) pe ~

B) Rag. Giovanni Campo
71 Sig. Francesco Pioggia . ﬁ,\(
8) Avv. Emanueia Tumine v

SN

Assiste ! Q\E “i«{ Séc:retario Generale Dott. f ° [ 4 -y
‘ ' ° ' éﬁttﬁﬂ{%ﬁ e T -
\ y

Il Presigenie, constatate che il numerc del present] & legal d:cm“" aperta la seduta e invita | convenuti 8
deliberare sull'argomeanto in oggetto specificato :



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetton. 199  Sett. IV del 3.6.2003
-Visti i pareri favorevoli sulla oroposta espressi ai sens della L.R. 11/12/1881 n48 e
successive modifiche:
- per la regelarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo delia legittimita, dal Segretario Generale def Comune;

_Riteruto di dovere provvedere in merito;

" - Visto fart 16 della LR n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge : T

DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria;

5 Dare atio che il Comune sara rappresentato e difeso dal Dirigente del Setiore tributi
D.ssa Orazio Parrino;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

1L BEGRETARIOGENERALE

mw M

it sottoscritto messo éommaie attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albe Pretorio
5% jQ I /9?; orimo giorne festivo successivo alla data di adozione.
WA .

per guindici giorni consecutivi,
I MESSO COMUNALE

5 e MES%G NOTIFICATORE . R
e i {Licitre Giovanni). ‘
Ceﬁmcam di fmmed;ata esecutmta ﬁeii& dehbefa -

{) Certifico che la aehberazn Wrata immediatamente ese Psensi del 2” Comma

delfArt.12 della LR, n.44/81
( ) Certifico che la deliberazione ¢ stata dlChlaI’
dellArt. 16 deifla L.R. n.44/91. e

Raqusa i

lalamente esecutiva ai sensi
y
YV |L SEGRETARIO GENE
. = g “M‘_L_"‘ -
57 @iUSEF;’-PE SAL:::R-N@
Certifico che, contestualmente all'affissione all Albe, la deliberazione & stata trasmessa in copia at capi
grubpe consiliari, ai sensi def 4° Comma dell'Art.15 defla L.R. n.44/91.

( } Certifico che entro dieci giorni dail'affissione all'Albo e/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto delinerativo, af sensi dei commi 3° e 5° dellArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

PArt. 4 della L.R. 23/97.
Ragusa, i Q //g 5/{}%) IL SEGRETARIO GENERALE

o

it sottoscrittos e-enmunale attesta che copia defla presente deliberazione e rimasta afnssa all'Albo

Pretorio di questo Comung perauindic giorni consecutivi dal o7 /Qg O)MM/“ al ol fc
—— M,,@” ;

P IL MESSO COMUNAL

e

Ragusa, H

Certificate di av fia pubblicazione della delibergzione
Vista I'attestazione del messo co cerfjfico che ia presente deliberazione, &-stata affissa all'Albo
Pretorio d' questo Comune [Lgiomo ﬁ‘L /”& /’ 3 ed & rimasta affissa per quindici giorni con mﬁ\.\@conem[ dal
senza opposézione . —
' VIL SEGRETARIO G NER\L‘E\\
By BIUSEFPE SALERNG ™~

\\

Certificato di avvenutia esecutivita della deliberazione

Certifico che iz deliperaziona & divenuta esecutive dopo il decimo giorne della puboli"aviore
{ ) Certifico che la daliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CORE.CO.

- Sezicne Provinciale di Ragusa, con decisione n. del
() Certifico che la defiberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adotiato & coﬂmmato
orovvedimento di annullamento nel terrmine di venti giorni dalla relativa ricezione.

Ragusa I 10 GlY 260" L SEGRETARIO GENERALE
gusa. . 2003 - Dot CIUSECHE SalERNG

CITTA Dt Géﬁ&@

Per Copia conforme da servirs per uso amministrative.




L
2

s

SETTORE v Protn. 199 Sett IV Del 362003

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorso in appelle avverso le sentenze della Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa N. 37/04/02 e N 38/04/02 depositate il 11.6.2002, che ha accolto |
ricorsi presentati dalla societa Industria Siciliana cementi S.p A, avverso il provvedimento
di diniego rimborso ICH 1993 e gii avvisi di accertamento ICl anni dal 1994 al 1998,

Il sottoscritto Dirigente del Settore IV Dr ssa Orazia Parrino | propone alla G.M. Fadozione
della seguente deliberazione,

Premesso che 'ufficio tributi del Comune in data 7.11.2000, ha emesso provvedimento di
diniego rimborso 1C1 1993 e in data 18.11.2000 ha emesso avvisi di accertamento 1Cl a
carico dell INSICEM per gl anni 1994 — 1985 — 1996 — 1997 e 1998,

Considerato che sia il provvedimento di diniego del rimborso che gli avvisi di accertamento
sono stati impugnati dalla societa avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa,
lz quale con decisione rispettivamente N. 37/04/02 e N.38/04/02 depositate it 11.6. 2002,
ha accolto i ricorsi disponendo il rimborso del'lfCl 1993 e annullande gl avvisi di
accertamento {Ci per gii anni 1994 — 1995 — 1996 — 1997 — 1998 ritenendo che il valore da
prendere a base per il calcolo dell 1mposia ICl & solo  valore del fabbricatc e non
dell'intero opificio industriale comprendente sia il fabbricato che vart impiant..

Rienuto che non e condivisibile VPoperato della CT.P. che si sofferma ad una
interpretazione meramente letterale e restritliva dellart.5 del D.Lgs. n. 504/92, che non
trova applicazione nel caso di opifici industriali. In tali casi i! fabbrlcato e gli impiantl infatti
presentano una connessione strutturale o funzionale cen asbriatt senza la quale |l
fabbricato stesso non sarebbe idoneo aila produzmne 0 trasformazzone delle materne
prime.

Ritenuto pertanto che sussisiono i presupposti per impugnare le sentenze avanil alla
Commissione Tributaria Regionate di Catania.

Visto I'art. 15 della LR N 44/91 ad unanimit di voti, resi nelie forme di legge;




1

LA GIUNTA MUNICIPALE

O autorizzare it Sindaco pro-tempore del Comune avv.ic Domenico Arezzo a propoire
appelli avanti la Commissione Tributaria Regionale di Catarva, avverso e sentenze
della Commissione Trbutaria Provinciale di Ragusa N 37/04/02 e N38/04/02
depositate Il 11.6.2002;

Dare atto che 1| Comune sara rappresentato e difeso dal Dingente del Settore tribufi
3 ssa Orazia Parrino:



siles SN &

Ragusa i,

H {nrigenis

nABeart 12 LR

ensi & per ol effetl de AERIA LY
A0/2000, 8
contabilie

Limporto della & di € Stesprime parare favorevols in ording egitimits
Va impulata sl oF
e i
Ragusa 1. Ragusa ki SN A
- .. ” . Nf s ~
it fespensabile del Servizio Franziano Hegetann Gene

Miotivazions defleventuaie parers Corirang

E] [a dichiarare di immediata esecuzione

Allegati ~ Parte integranie:

R e
ki Tom e et

Ragusa ii,

Il Responsabile del Procedimento fl Capo Settore

-

/é"ﬁ'.- Lo

YVisto LAssessora ai ramo



